16MS0017-телефон-телефон
      Дело №5-5-351/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                              адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, в отношении должностного лица – директора наименование организации (адрес) фио, паспортные данные Тукмаклы, адрес, проживающего по адресу: адрес; к административной ответственности ранее не привлекавшегося;
У С Т А Н О В И Л:
фио И.Ф. являясь директором наименование организации в нарушение ч.1 ст.24 Федерального Закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» несвоевременно представил в филиал № 6 ГУ РО ФСС РФ по РТ расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам (форма 4 – ФСС) за дата, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился. Извещен надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела от фио не поступило, суд считает возможным рассмотреть административное дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела в их совокупности, суд приходит к следующему.
Вина фио подтверждается протоколом от дата,  выпиской из единого государственного реестра сведениями о предоставлении расчета.
Суд считает вину фио доказанной и его противоправные действия квалифицирует по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов, -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
В силу части 1 статьи 4.1.1 Кодекса  об административных правонарушениях  некоммерческим организациям, а также являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Принимая во внимание обстоятельства дела, учитывая личность лица, привлекаемого к административной ответственности, в отношении которого отсутствуют сведения о привлечении его к административной ответственности ранее, в связи с чем, суд считает возможным заменить наказание в виде штрафа на предупреждение.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, ограничившись в его адрес предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд адрес через мирового судью либо путем подачи жалобы в Кировский районный суд адрес.
Мировой судья                                                        фио
Копия верна подпись
Мировой судья